ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ Г. ГРОЗНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39

ИМЕНИ АЙДАМИРОВА РАМЗАНА АВАЛУЕВИЧА» Г. ГРОЗНОГО
(МБОУ «СОШ № 39 им. Айдамирова Р.А.» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ
СОЬЛЖА-ГIАЛИН «АЙДАМИРОВ Р.А. Ц1АРАХ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН

ШКОЛА №39»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Айдамиров Р.А. ц1арах ЙЙШ №39»)

П Р И К А З

от 30.08.2023 г.                                  № 254

г.Грозный

Об утверждении

ООП ООО в соответствии с ФОП

Руководствуясь пунктом 8 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 31.05.2021 г №287

«Об утверждении ФГОС ООО»,  приказом Минпросвещения РФ от 16.11.2022 №993 «Об

утверждении ФГОС ООО», от 18.07.2022 №568 «О внесении изменений в ФГОС ООО,

утвержденный приказом Минпросвещения от 31.05.2021 №287, приказом

Минпросвещения РФ от 18.05.2023 года №370 «Об утверждении ФОП ООО»,

п.11 «Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования», утвержденного приказом

Минпросвещения от 22.03.2021 № 115,  на основании решения педагогического

совета МБОУ«СОШ №39 им.Айдамирова Р.А.» от 30.08.2023, протокол № 1

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить основную образовательную программу основного общего образования

(далее-ООП ООО) в соответствии с ФОП.

2. Ввести в действие ООП ООО с 01.09.2023 года.

3. Заместителю директора по НМР Эльмурзаевой Э.А. обеспечить реализацию

ООП ООО в соответствии с ФОП.

4.Заместителю директора по ИКТ Тайсумовой А.С., ответственной за школьный

сайт, разместить копию ООП ООО в новой редакции в разделе «Сведения об

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 01.09.2023 года.

    5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              Е.М.Джабаева

С приказом ознакомлена:

___________А.С.Тайсумова                                                ____________Э.А.Эльмурзаева

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565911135/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565911135/

		2023-09-15T19:55:59+0300
	ДЖАБАЕВА ЕСИТА МУСАЕВНА